
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 39 – Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 174/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 – 

Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado 

pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do 1º 

TERMO ADITIVO do Contrato nº. 57/2022, no dia 02 de setembro de 2022, com a 

empresa CAMPOS & SOARES SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o n.º 33.604.902/0001-96, objetivando a prorrogação do prazo do contrato por mais 

03 (três) meses. O objeto da licitação é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO 

COM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO NOS TRECHOS DA ESTRADA DA 

SERRA DOS ALVIDES E DOS GOMES, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IAPU/MG, 

EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, CONFORME 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. Vigência: 06 de setembro de 2022 a 05 de dezembro 

2022, neste município. 09 de setembro de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito 

Municipal. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 

 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: 380/2020 - INEXIGIBILIDADE nº: 
005/2020 - O MUNICÍPIO DE IAPU/MG torna pública a assinatura do PRIMEIRO 
TERMO Aditivo dos Termos de Credenciamento nº 380.12/2020 e 380.13/2020, 
cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICOS PLANTONISTAS, 
CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, REALIZAÇÃO DE DIVERSOS 
EXAMES DE DIAGNÓSTICOS E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS PARA 
ATENDER AO MUNICÍPIO DE IAPU/MG, respectivamente com as empresas 
INSTITUTO SAUDE BRASIL, CNPJ: 42.900.992/0001-53 e FUNDAÇÃO SÃO 
FRANCISCO XAVIER, CNPJ: 19.878.404/0001-00, para prorrogação do prazo 
por mais 12 (doze) meses, com vigência de 27/09/2022 a 26/09/2023. IAPU, 
Minas Gerais, 09 de setembro de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA - PREFEITO 
MUNICIPAL.   
 

 

  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 39 – Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Presencial nº 37/2022. Processo nº 395/2022. A Prefeitura Municipal de 
Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a Contratação de 
profissional especializado em engenharia para a prestação de serviços de 
elaboração de diversos projetos, planilhas e memoriais, em atendimento às 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras de IAPU/MG, conforme termo 
de referência. Julgamento: menor preço global. A data para recebimento e 
abertura dos envelopes será no dia 22/09/2022 às 15h00min. Local: Rua João 
Lemos, n° 37, Centro. Edital e os anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura 
Municipal. IAPU-MG, 09 de setembro de 2022. José Pereira Viana. Prefeito. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Presencial nº 39/2022. Processo nº 405/2022. A Prefeitura Municipal de 
Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de instalação de luminárias 
em led, com fornecimento de materiais, para substituição da iluminação pública 
convencional na Rua Astolfo Martins Vieira, município de IAPU/MG, conforme 
termo de referência. Julgamento: menor preço global. A data para recebimento 
e abertura dos envelopes será no dia 23/09/2022 às 13h00min. Local: Rua João 
Lemos, n° 37, Centro. Edital e os anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura 
Municipal. IAPU-MG, 09 de setembro de 2022. José Pereira Viana. Prefeito. 
 
 


		2022-09-09T16:46:22-0300




